
Copia 

Comune di Vanzone Con San Carlo 
 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 6 DEL 15/04/2025 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA EX 
ART. 30 D.LGS. 165/2001. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

Premesso: 
 

che ai sensi del comma 1 art. 30 del D.Lgs. 165/2001 : Le amministrazioni possono 
ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti di 
cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso 
altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. E' richiesto il previo assenso 
dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate 
motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di personale assunto da meno di 
tre anni o qualora la mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento 
nella qualifica corrispondente a quella del richiedente. E' fatta salva la possibilità di 
differire, per motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad 
un massimo di sessanta giorni dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto ad altra 
amministrazione. …omissis…. 

che con deliberazione di Giunta Municipale n. 16 /2025  del 25/02/2025 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, comprendente la sottosezione 3.3.3.2 
relativa al fabbisogno del personale;  

che è stata altresì espletata con esito negativo, la procedura di cui all’art. 34 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 165/2001, avviata in data 1 1 / 0 3 / 2 0 2 5  con nota prot. n.584; 

Richiamata la propria determinazione n. 1 del 11/03/2025 mediante la quale veniva approvato 
l’avviso di mobilità volontaria per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
Operaio – Area degli Operatori Esperti.  

 
Ravvisato che ai sensi dell’art. 5 del sopra citato avviso è previsto che: le domande saranno 
esaminate ed i candidati selezionati da una Commissione interna nominata dal Segretario comunale 
sulla base dei criteri previsti dal decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n.487, 
come modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n.82.   
 
Dato atto che il termine ultimo di presentazione delle domande è cessato in data 12/04/2025 e che 
pertanto può procedersi alla nomina della Commissione Esaminatrice nel rispetto delle disposizioni 
contenute dall’art. 57 del D.Lgs. 165/2001; 



 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 
 

Visto il D.Lgs. 165/2001 
 

DETERMINA 
 

1) di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 
richiamate, quali componenti della Commissione esaminatrice della procedura di mobilità esterna 
volontaria, ai sensi dell’art. 30, D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno e indeterminato di n.1 posto di Operaio- Area degli Operatori Esperti , i signori: 

Dott. Pierpaolo Nicolosi – Presidente – Segretario Comunale di Vanzone con San Carlo 

Rag. Fulvio Polidori – Componente – Funzionario Area Finanziaria  - dipendente C o m u n e  d i    
V a n z o n e  c o n     S a n  C a r l o   

A r c h  M a t i l d e  C o r t i  – Componente – Funzionario Area Tecnica – dipendente Comune di 
Vanzone con San Carlo 

Sig. ra Sara Rosa – Segretaria verbalizzante – dipendente Comune di Vanzone con San Carlo 

 

2) Di notificare il presente provvedimento ai membri della Commissione; 

 
          

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

f.to DOTT. PIERPAOLO NICOLOSI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Vanzone Con San Carlo, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Polidori Fulvio 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Lì 15/04/2025 Il Segretario Comunale* 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15/04/2025 al 30/04/2025. 
 
 
Vanzone Con San Carlo, lì 15/04/2025 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO 
 


